別記様式第2号(第6条関係)
公ます設置等自費工事施工承認申請書

   年   月   日

   小平市長 殿

申請者

住 所

氏 名

電 話

 私は、裏面の設置等条件を承諾の上、下記のとおり公ますの設置等工事を行いたいので、

当該工事の施工の承認を申請します。

施 工 種 別  □新設  □撤去  □移設  □改造  □増設  □その他

施 工 理 由  □宅地分譲 □宅地分割 □建物建替 □土地利用変更

敷 地 面 積 m2(    坪)  建 物 戸 数 戸

ま す の 種 類 □Ｌ形用 □小口径 □円形 内径 mm ます深 mm

施 工 場 所

(住居表示)
小平市     町     丁目     番       号

番地

工事予定期間       年   月  日から      年   月   日まで

提 出 書 類

・申請書(原本、写し各１部) ・案内図(縮尺１/1500 程度２部）

・平面図、断面図、構造図、台帳写し(各２部) ・公図(写し１部)

・改造の場合は、公図添付は省略して差し支えない。

施 工 業 者 名

住  所

名  称

代表者名

電話番号

担
当
者

氏名

電話番号

決

裁

課 長 課長補佐 係 長 担 当

受

付

印

特
記
事
項

設 置 (新 設) 条 件

1 設置した公ますは、市の検査完了後、市に帰属すること及び土地を無償占用す
ること。
2 公ます設置及び維持管理のため土地を掘削すること。
3 公ます等(L形用ます、取付管)が私有地(私道等)を占用する場合は、当該土地所
有者が設置条件及び土地の無償占用について、承諾していること。
4 公ます等の上部及び周囲には、維持管理上支障となる建物及び工作物を設置し
ないこと。
5 公ますの設置後、位置、構造等は、将来にわたり変更しないこと。ただし、や
むを得ない理由により、公ますの移設又は撤去等、現況を変更しようとするとき
は、事前に市と協議し、変更に要する費用は、自費負担で行うこと。
6 公ます等の設置又は設置後の維持管理につき、第三者から異議の申立て又は権
利等の主張があった場合は、土地所有者の責任において解決すること。
7 土地所有者が変更した場合、新所有者に対し前記事項について責任を持って継
承すること。

撤 去 等 条 件

1 公ますを撤去、移転等する場合は、土地所有者の了解を得ておくこと。
2 第三者からの異議の申立て又は権利等の主張があった場合は、土地所有者の責
任において解決すること。